Załącznik nr 1
Stan bezpieczeństwa mieszkańców gminy i powiatu

1. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA	
W terminie od 01.01.2022 r. do 31.08.2022 r. na terenie gminy Rogoźno odnotowano 
440 zdarzeń, podczas których interweniowały jednostki ochrony przeciwpożarowej powiatu obornickiego. 

Wykres nr 1: Liczba interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej gminy Rogoźno w poszczególnych latach.



Tabela nr 1: Zestawienie liczby zdarzeń wg rodzajów na terenie gminy Rogoźno w poszczególnych latach.
	Rok
	Pożary
	Miejscowe zagrożenia
	Alarmy fałszywe
	Razem

	
	Małe
	Średnie
	Duże
	B. duże
	Razem
	
	
	

	2016
	26
	3
	0
	0
	29
	165
	8
	202

	2017
	33
	1
	1
	0
	35
	242
	5
	282

	2018
	45
	1
	1
	0
	47
	227
	15
	289

	2019
	34
	3
	0
	0
	37
	147
	10
	194

	2020
	38
	1
	0
	0
	39
	173
	12
	224

	2021
	38
	1
	1
	0
	40
	203
	10
	253

	2022
	50
	1
	0
	0
	51
	371
	18
	440




Tabela nr 2: Ilość interwencji podmiotów ochrony przeciwpożarowej gminy Rogoźno poza obszarem administracyjnym powiatu obornickiego.
	
Lp.
	
Data
	Jednostka
	Rodzaj zdarzenia
	Powiat/Gmina
	Uwagi

	1.
	Brak
	Brak
	Brak
	Brak
	Brak



Najczęstszą przyczyną pożarów była: nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym (18), wady urządzeń grzewczych (12) oraz nieprawidłowa eksploatacja urządzeń (6).

Tabela nr 3: Liczba pożarów w gminie Rogoźno w poszczególnych latach.
	Gmina
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	
2022

	Rogoźno
	29
	35
	47
	37
	39
	40
	
51



Tabela nr 4: Liczba pożarów w gminie Rogoźno w poszczególnych grupach obiektów.
	Grupa obiektów

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Użyteczności publicznej 
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Mieszkalne
	11
	8
	11
	8
	9
	18

	Budynki gospodarcze /garaże, wiaty/
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	Magazyny
	0
	1
	0
	0
	1
	1

	Budynki produkcyjne
	1
	1
	0
	2
	1
	0

	Place składowe/place budowy
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Lasy
	1
	5
	6
	2
	0
	3

	Uprawy rolnicze
	1
	7
	1
	3
	7
	5

	Stogi
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Inne
	7
	11
	3
	9
	10
	20

	Budynki inwentarskie w rolnictwie
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Środki transportu ogółem w tym:
	5
	2
	0
	0
	5
	4

	Drogowe (poj. ciężarowe, osobowe)
	5
	2
	0
	0
	5
	4

	Kolejowe
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Śmietniki
	3
	3
	3
	4
	1
	2











Tabela nr 5: Liczba pożarów  w poszczególnych miesiącach na terenie na gminy.
	Miesiąc
	Rogoźno

	
	2021
	2022

	I
	5
	8

	II
	8
	4

	III
	1
	8

	IV
	2
	4

	V
	1
	3

	VI
	6
	12

	VII
	10
	5

	VII
	7
	7

	Razem
	40
	51



W obecnym roku najbardziej palnym miesiącem był: czerwiec, w tym miesiącu odnotowano 12 pożarów. 

Tabela nr 6: Liczba miejscowych zagrożeń w gminie Rogoźno w poszczególnych latach.
	Gmina
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	       2022

	Rogoźno
	93
	112
	82
	89
	203
	371



Najczęstszą przyczyną miejscowych zagrożeń były:
1. silne wiatry (223 zdarzenia),
1. niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu (5),
1. wady środków transportu (8),
1. nietypowe zachowanie się zwierząt, owadów (48),
1. nieustalone (18),
1. gwałtowne opady atmosferyczne (13).








Tabela nr 7: Liczba miejscowych zagrożeń.
	Miesiąc
	Rogoźno

	
	2021
	2022

	I
	15
	49

	II
	12
	121

	III
	13
	21

	IV
	21
	24

	V
	25
	28

	VI
	28
	21

	VII
	36
	35

	VIII
	53
	72

	Razem
	203
	371



Najwięcej MZ odnotowano w miesiącu lutym – 121.

Wykres nr 4: Liczba interwencji związanych z kolizjami w następujących latach.


Tabela nr 8: Liczba zdarzeń ze skutkiem śmiertelnym w gminie Rogoźno.
	Gmina
	Rok
	Pożary
	Miejscowe zagrożenia
	Suma

	Rogoźno
	2020
	1
	4
	5

	
	2021
	0
	4
	4

	
	2022
	0
	9
	9



W obecnym roku odnotowano 8 zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym.

Tabela nr 9: Zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym.
	Lp.
	DATA
	MIEJSCOWOŚĆ
	RODZAJ
	UWAGI

	1.
	21.01.2022
	Parkowo – DK 11
	MZ – wypadek
	2 osoby śmiertelne

	2.
	21.01.2022
	Żołędzin
	MZ – pomoc PRM IZRM
	1 osoba śmiertelna

	[bookmark: _Hlk113958108]3.
	10.02.2022
	Rogoźno, ul. Kotlarska
	MZ – pomoc PRM
	1 osoba śmiertelna

	4.
	07.03.2022
	Rogoźno, 
os. Przemysława II
	MZ – pomoc PRM IZRM
	1 osoba śmiertelna

	5.
	16.05.2022
	Parkowo
	MZ – pomoc PRM IZRM
	1 osoba śmiertelna

	6.
	16.06.2022
	Budziszewko
	MZ – topienie się
	1 osoba śmiertelna

	7.
	24.06.2022
	Owczegłowy
	MZ – pomoc PRM
	1 osoba śmiertelna

	8.
	26.07.2022
	Rogoźno, ul. K. Wyszyńskiego
	MZ – pomoc Policji
	1 osoba śmiertelna



Tabela nr 10: Liczba alarmów fałszywych na terenie gminy.
	Rok
	Rodzaj alarmu fałszywego
	Suma

	
	złośliwy
	w dobrej wierze
	z inst. wykrywania
	

	2016
	1
	2
	5
	8

	2017
	0
	5
	0
	5

	2018
	0
	6
	9
	15

	2019
	0
	7
	3
	10

	2020
	0
	5
	7
	12

	2021
	0
	8
	2
	10

	2022
	0
	13
	5
	18



Najczęstszą przyczyną alarmów fałszywych były zgłoszenia w dobrej wierze oraz alarmy 
z monitoringu przeciwpożarowego. Na terenie gminy Rogoźno odnotowano 13  alarmów fałszywych w dobrej wierze i 5 z instalacji wykrywania.

Skuteczność i dyspozycyjność druhów OSP obrazuje tabela nr 14 (str. 14). Największą liczbę interwencji wśród jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w roku 2022 odnotowała OSP Rogoźno (234). Gmina Rogoźno jest drugą co do wielkości gminą w powiecie obornickim. Duża ilość zdarzeń wynika z rodzaju zabudowy, usytuowania na ternie gminy obiektów produkcyjno-magazynowych oraz  liczbą mieszkańców.

Tabela nr 14: Liczba interwencji poszczególnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Rogoźno.
	
Lp.
	Jednostka
	Pożary
	Miejscowe
Zagrożenia
	Alarmy
Fałszywe
	Wyjazdy poza powiat
	Ogółem

	1.
	OSP Rogoźno
	41
	186
	7
	0
	234

	2.
	OSP Parkowo
	18
	54
	7
	0
	79

	3.
	OSP Gościejewo
	21
	51
	3
	0
	75

	4.
	OSP Pruśce
	2
	20
	1
	0
	23

	5.
	OSP Budziszewko
	5
	38
	0
	0
	43

	6.
	OSP Słomowo
	4
	27
	0
	0
	31

	7.
	OSP Owieczki
	2
	13
	0
	0
	15



2. Działalność kontrolno-rozpoznawcza.
Na terenie gminy Rogoźno w tym roku przeprowadzono 15 czynności kontrolno-rozpoznawczych, w szczególności dotyczących: zakładu dużego ryzyka, obiektów produkcyjno-magazynowych, handlowo-usługowych, budynków wielorodzinnych, farm fotowoltaicznych, obiektów zamieszkania zbiorowego, czy obiektów hotelarskich, a także wydano opinię dot. warunków bezpieczeństwa imprezy masowej. 
Dodatkowo, w okresie wakacyjnym Państwowa Straż Pożarna w Obornikach odbywała wspólne patrole z policją na akwenach wodnych powiatu obornickiego.
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